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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att genomföra en bred 

översyn av den svenska myndighetsstrukturen i syfte att minska antalet statliga 

myndigheter och effektivisera statsförvaltningen och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Sverige har i dag ett mycket stort antal statliga myndigheter. Under perioden 2006–2014 

genomfördes omfattande sammanslagningar av myndigheter och antalet minskade 

kraftigt, från 483 myndigheter år 2006 till 347 myndigheter 2016. Sedan dess har dock 

trenden delvis vänt. 1 januari 2025 ligger antalet myndigheter på 367. 

 En allt för splittrad myndighetsstruktur riskerar att leda till fragmentisering och 

ineffektivitet. Varje myndighet kräver en egen ledning och administrativa funktioner, 

vilket medför överlappande kostnader. Särskilt mindre myndigheter är dyra i drift per 

anställd, eftersom även de behöver egen kompetens inom till exempel IT och ekonomi. 

Vi måste ställa oss frågan om vi verkligen får ut maximal nytta för skattepengarna och 

om inte statsförvaltningen kan organiseras mer effektivt. 

 Regeringen måste kunna styra och följa upp verksamheten i var och en av sina 

myndigheter. När antalet myndigheter blir många blir denna styrning svårare att 
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genomföra effektivt. Risken ökar för otydliga ansvarsförhållanden och att olika 

myndigheter kanske dubbelarbetar eller har överlappande uppgifter. Medborgarna kan 

få svårare att veta vart de ska vända sig i olika ärenden om den statliga strukturen är 

alltför fragmenterad. Att regelbundet ompröva offentlig verksamhet är sunt för en 

levande demokrati och effektiv förvaltning. En mer samlad myndighetsstruktur skulle 

därför kunna öka tydligheten, förbättra samordningen och frigöra resurser som i dag 

binds upp i administrativa överbyggnader. 

 Det är nödvändigt med en samlad översyn av hela den statliga myndighetsstrukturen. 

Det handlar inte om att försämra statens närvaro eller service, tvärtom ska en smartare 

struktur frigöra resurser som kan förstärka det offentliga. Genom sammanslagningar kan 

samordningsvinster uppstå där kompetens och stödresurser delas, istället för att varje 

liten myndighet håller sig med en full uppsättning av funktioner. Skattebetalarna har rätt 

att kräva att varje krona används på så klokt och effektivt sätt som möjligt. 
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